SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 806/GR/UFFS/2021

HOMOLOGAÇÃO DA CHAPA INSCRITA NO PROCESSO ELEITORAL PARA

COORDENADOR E VICE-COORDENADOR DA COREME UFFS SC

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, e a Comissão Eleitoral designada pela PORTARIA Nº 1818/GR/UFFS/2021,

em observância ao que estabelece Regimento Interno (RESOLUÇÃO Nº 17/CONSUNI

CPPGEC/UFFS/2016) torna público a homologação da chapa inscrita para a escolha do

Coordenador e do Vice-Coordenador da COREME/UFFS-SC, em parceria tripartite com a

Asssociação Hospitalar Lenoir Vargas Ferreira e Universidade Comunitária Regional de

Chapecó.

1 INSCRIÇÃO DA CHAPA

1.1 Homologa a inscrição da chapa (única):

I - Coordenador: Jorge Luís Garcia Ferrabone, docente da Universidade Federal da Fronteira Sul,

Siape 1135169;

II - Vice-coordenador: João Batista Baroncello, médico do Hospital Regional do Oeste.

2 DA ELEIÇÃO

2.1 A eleição ocorrerá no dia 10 de setembro, 11 horas, e a COREME/UFFS deliberou que o

sistema de votação será por aclamação, conforme preconiza o Art. 11 do Regimento da

COREME, em formato remoto (via Webex).

2.1.1 O link da sala Webex será encaminhado aos membros da COREME com antecedência.

Chapecó-SC, 3 de setembro de 2021.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1818
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/resolucao/consunicppgec/2016-0017
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/resolucao/consunicppgec/2016-0017